

AO

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0014/2022

Prezado(s) Senhor(es)

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº. 10.520. de 03 de Setembro de 2002, Lei nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.

CARTA PROPOSTA READEQUADA

LOTE 01 - MATERIAL GRÁFICO IMPRESSOS E AFINS EDUCAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	ADESIVO EM FOLHA A3 - CORES VARIADAS	PRÓPRIA	UNIDADE	330	3,300	três reais e trinta centavos	1.089,00	um mil e oitenta e nove reais
2	CERTIFICADO COM LOGOMARCA COLORIDA FORMATO 297X210MM 4X0 CORES EM OFF-SET 120G	PRÓPRIA	UNIDADE	850	3,516	três reais e cinquenta e dois centavos	2.988,60	dois mil, novecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
3	CONVITE 22X32, EM PAPEL COUCHÊ 80 KG, 4X4 COR - COM (UMA DOBRA).	PRÓPRIA	UNIDADE	300	1,656	um real e sessenta e seis centavos	496,80	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
4	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE OUTDOOR (9MX3M) - Especificação: incluindo criação de arte em várias cores (sob orientação da secretaria requisitante, placa medindo 9m X 3m (LXA), Impressão digital, Possíveis locais de divulgação: sede e distritos do município.	PRÓPRIA	UNIDADE	4	928,002	novecentos e vinte e oito reais	3.712,01	três mil, setecentos e doze reais e um centavo
5	CARTAZ EM PAPEL - 0,70CM X 0,50CM - COLORIDO.	PRÓPRIA	UNIDADE	600	2,076	dois reais e oito centavos	1.245,60	um mil, duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
6	CRACHÁS PERSONALIZADOS PAPEL COUCHÊ 250G (10X14 CM) - Especificação: com cordão de nylon e	PRÓPRIA	UNIDADE	600	2,100	dois reais e dez centavos	1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais

- 1 -

	arte inclusos.							
7	IMPRESSÃO DE JORNAL INSTITUCIONAL (4 PÁGINAS), Especificação: CONFIGURAÇÃO: papel jornal bright - 4X4 cores, tablôide sem refilar, formato: 27X40 cm, - tablôide.	PRÓPRIA	UNIDADE	12800	2,814	dois reais e oitenta e um centavos	36.019,20	trinta e seis mil e dezenove reais e vinte centavos
8	DIÁRIOS DE CLASSE - Especificação: Miolo: em papel ap. 75g/m ² com capa em papel ap. 120g/m ² e contra capa em plástico acabamento espiral.	PRÓPRIA	UNIDADE	650	4,254	quatro reais e vinte e cinco centavos	2.765,10	dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais e dez centavos
9	CADERNO DO PACTO PELA EDUCAÇÃO MATEMÁTICA, Especificação: Cada caderno deve conter 100 páginas, incluindo a CAPA, Impressões em papel A4, cópia em preto e branco, frente e verso, Acabamento: encadernado com espiral (matriz original fornecida em CD pela SEDUC).	PRÓPRIA	UNIDADE	9800	24,156	vinte e quatro reais e dezesseis centavos	236.728,80	duzentos e trinta e seis mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
10	CADERNO DO PACTO PELA EDUCAÇÃO PORTUGUÊS, Especificação: Cada caderno deve conter 100 páginas, incluindo a CAPA, Impressões em papel A4, cópia em preto e branco, frente e verso, Acabamento: encadernado com espiral (matriz original fornecida em CD pela SEDUC).	PRÓPRIA	UNIDADE	9800	23,760	vinte e três reais e setenta e seis centavos	232.848,00	duzentos e trinta e dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais
11	PROTOCOLOS DO PAIC - 2º, 3º, 4º, E 5º ANOS: PORTUGUÊS E MATEMÁTICA, Especificação: Cada caderno de prova deve conter 25 páginas, incluindo a CAPA, Impressão em papel A4, cópia em preto e branco, frente e verso, Acabamento: as páginas deverão ser grampeadas literalmente (tipo caderno) ou com grampo tipo cavalo (tipo brochura), Lacrada, (matriz original fornecida em CD pela SEDUC).	PRÓPRIA	UNIDADE	2000	5,958	cinco reais e noventa e seis centavos	11.916,00	onze mil, novecentos e dezesseis reais
12	ADESIVO PERFURADO PARA PARTE TRASEIRA DO VEÍCULO ESCOLAR - Especificação: Impressão digital 4X0 cor.	PRÓPRIA	METRO	40	48,402	quarenta e oito reais e quarenta centavos	1.936,08	um mil, novecentos e trinta e seis reais e oito centavos
13	FOLDERS 21X29,7CM 4X4 CORES TINTA ESCALA EM COUCHE BRILHO 115G - Especificação: Gravação de chapa ctp dobrado - 2 paralelas.	PRÓPRIA	UNIDADE	2000	0,738	setenta e quatro centavos	1.476,00	um mil, quatrocentos e setenta e seis reais
14	MURAL EM PVC BRANCO COM ADESIVO COLORIDO MEDINDO 150 X 80 CM.	PRÓPRIA	UNIDADE	26	132,042	cento e trinta e dois reais e quatro centavos	3.433,09	três mil, quatrocentos e trinta e três reais e nove centavos
15	PANFLETOS - 15CMX20CM - COUCHE LISO 90G	PRÓPRIA	UNIDADE	1500	0,702	setenta centavos	1.053,00	um mil e cinquenta e três reais
16	ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO DE ONIBUS ESCOLARES - Especificação:	PRÓPRIA	METRO	100	46,398	quarenta e seis reais e	4.639,80	quatro mil, seiscentos e

213 A
R

	com corte especial nas laterais, portas, vidros e capô.					quarenta centavos		trinta e nove reais e oitenta centavos
17	AGENDA PERSONALIZADA COM FOTOS - Especificação: Capa impressa em papel couchê 170g, miolo com 200 páginas frente e verso, acabamento com wire-o dourado com anel duplo, tamanho 21x15.	PRÓPRIA	UNIDADE	300	24,402	vinte e quatro reais e quarenta centavos	7.320,60	sete mil, trezentos e vinte reais e sessenta centavos
18	BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA, (120X90CM), Especificação: (ACABAMENTO COM CORDÃO E SUPORTE EM PLÁSTICO)	PRÓPRIA	UNIDADE	65	54,678	cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos	3.554,07	três mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e sete centavos
19	BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA, (200X200CM), Especificação: (ACABAMENTO COM CORDÃO E SUPORTE EM PLÁSTICO)	PRÓPRIA	UNIDADE	65	156,954	cento e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos	10.202,01	dez mil, duzentos e dois reais e um centavo
20	BANNER IMPRESSO EM LONA VINILICA, (300X150CM), Especificação: (ACABAMENTO COM CORDÃO E SUPORTE EM PLÁSTICO)	PRÓPRIA	UNIDADE	65	156,600	cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos	10.179,00	dez mil, cento e setenta e nove reais
21	BLOCO DE ANOTAÇÕES - 50 FOLHAS CADA EM PAPEL SULFITE - Especificação: Capa: colorida, papel couche brilho, 115g, personalizada, tamanho 13x15.	PRÓPRIA	UNIDADE	500	3,228	três reais e vinte e três centavos	1.614,00	um mil, seiscentos e quatorze reais
22	BOTTON PERSONALIZADO EM FLANDE OU ALUMINIO PERSONALIZADO 8X8 CM COM ALFINETE	PRÓPRIA	UNIDADE	1000	1,860	um real e oitenta e seis centavos	1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais
Valor Total do lote 01 por extenso: (quinhentos e setenta e oito mil, trezentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos)							578.336,76	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 578.336,76 (quinhentos e setenta e oito mil, trezentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados da data de abertura do pregão.

Prazo de entrega: Conforme Edital

Prazo de execução: Conforme Edital

Forma de pagamento: Conforme Edital

Todos os nossos impostos e encargos estão inclusos nos nossos preços.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra/Serviços.

Declaramos sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos sob as penas da lei, que para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII, do art. 4º. da Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos no edital e seus anexos, para participação no presente certame licitatório.

Declaramos sob as penas da lei, que, que temos pleno conhecimento, de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos sob as penas da Lei, que cumprimos os requisitos estabelecidos no Art. 3º. Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº. 11.488. de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, e que essa empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Declaramos sob as penas da Lei, que temos pleno conhecimento e aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência deste edital.

Declaramos sob as penas da Lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente para participar da licitação que trata presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente.


GRÁFICA CENTRAL LTDA - ME
CNPJ.: 03.117.440/0001-11 - CGF.: 06.279.266-0 - IMPF.: 154354-7
END.: Av. Carapinima, nº. 1870 - Benfica - Cep.: 60015-290
Fonefax: (85) 99766.2244 - ZAP - 98726.3046 - Fortaleza - Ceará
e-mail: graficacentral@hotmail.com
Banco: 001 - AG.; 3296-4 - C/C: 40203-6.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **WALTER CARLOS PESSÔA CACAU**, Carteira de Identidade nº. 92002103135, expedida em 09/05/1994, Órgão Expedidor: SSP-CE e CPF nº. 146.211.423-72, residente e domiciliado na Rua Juvenal de Carvalho, 788, Apto. 1001, Fatima, Fortaleza Ceara, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Fortaleza, 20 de Maio de 2022.

GRÁFICA CENTRAL LTDA



Walter Carlos Pessôa Cacau
RG.: 92002103135 – SSP-CE
CPF.: 146211423-72
Sócio Gerente